
 

 1

 
 

 
Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 

Deliberazione n. 1 del  23.1.2006 
 
 
Oggetto:  Istituzione di 3 borse di studio per lo staff di direzione   
 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia                             X       
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                         X 
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Drovandi Elisa                                        X                  
 
COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                                          X 
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio                                 X 
 
COMUNE DI VAIANO  Marchi Annalisa                                                    X 
 
COMUNE DI VERNIO  Cecconi Paolo                                         X 
 
AZIENDA USL 4    Bruno Cravwedi                                     X 
 
 
 
Allegati p.i. :     uno                      Allegati semplici:     nessuno     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 2

Il giorno  23/01/2006 alle ore  11,OO, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su 
convocazione del Presidente Stancari, 

 
La Giunta  

della Società della Salute dell’Area Pratese 
 
 
- Ricordato che la Regione Toscana con Deliberazione GRT 298 del 21.02.05 e delibera n. 993 

del 10.10.2005  ha assegnato e ripartito fra le Società della Salute, costituite in Consorzio 
pubblico , un fondo speciale finalizzato per le spese di impianto e do avvio della 
sperimentazione.  

 
- Dato atto che già nel corso dell’esercizio 2004, nella fase di progettazione della 

sperimentazione della Società della Salute, l’Azienda USL 4, per conto di tutti i soggetti 
consorziati, ha acquistato servizi ed affidato incarichi professionali, inerenti l’attività della 
Società della Salute, riconducibili alla tipologia delle spese di impianto finanziate dalla Regione 
Toscana; 

 
- Ritenuto di procedere per la fase di avvio della sperimentazione  alla costituzione dello staff di 

direzione di cui all’art. 18 dello Statuto del Consorzio che prevede, fra le altre un esperto in 
comunicazione strategica e di programmazione, un esperrto di controllo di gestione, un 
esperto di sistemi informativi, un esperto in comunicazione , nonché da altri componenti, ove 
ne ravvisi la necessità. 

 
- Preso atto che si rende necessario, al fine di costituire lo staff suddetto procedere alla 

istituzione di tre borse di studio annuali così come risulta dall’allegato che forma parte 
integrante del presente provvedimento, 

 
- Preso atto ancora che l’assegnazione della borsa di studio in oggetto non configura né potrà 

mai configurare rapporto di impiego con questo Consorzio, e che l’importo lordo di € 
75.000.00 viene finanziato con i fondi erogati dalla Regione Toscana per l’impianto e l’avvio del 
Consorzio 

 
- Ritenuto altresì di demandare,  alle competenti strutture organizzative dell’Azienda USL 4, le 

procedure per la  pubblicazione del bando  
 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1) Di istituire tre borse di studio per la fase di avvio della sperimentazione della Società della 

salute come risulta dall’allegato 1 che forma parte integrante del presente provvedimento. 
 

2) Di accertare la disponibilità dell’importo lordo complessivo annuale pari ad € 75.000,00  
 
3) Di demandare, in via specifica, alle competenti strutture organizzative dell’Azienda USL 4, 

le procedure per  la pubblicazione del bando. 
 
4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;  
 
5) Di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Consorzio ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

    

 Il Direttore        Il Presidente 
                 Patrizia Romoli                                    Maria Luigia Stancari 
 



 

 3

 
 
 

La presente Deliberazione, composta da    pagine, inclusa la presente, viene affissa all’Albo 
Pretorio del Consorzio dal                            al                            .    

 
 

    

 Il Direttore        Il Presidente 
                 Patrizia Romoli                                  Maria Luigia Stancari 
 

 


